
UCHWAŁA NR XVIII.123.2020 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 7 ust 1 i art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Stop zagrożeniu zdrowia i życia, złożoną przez Koalicję  
Polska Wolna od 5G w dniu 23.03.2020r.- z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym zawiadomienie podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia , 
powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w  Miłoradzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

Id: 40EF7990-A44B-48C4-8A50-8A8156AEB549. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23.03.2020r., drogą mailową, wpłynęła do Urzędu Gminy w Miłoradzu petycja Stop zagrożeniu
zdrowia i życia, złożona przez Koalicję Polska Wolna od 5G (podany kontakt e-mailowy :
stop5gpl@gmail.com).

W petycji zawnioskowano o: przyjęcie przez Radę Miasta/Gminy uchwały w sprawie ochrony zdrowia
mieszkańców przed elektroskażeniem, zobowiązanie Burmistrza /Wójta/ Przewodniczącego Rady do
wykonania uchwały, opublikowania jej na stałe na stronie internetowej UM/UG oraz na profilu Facebooka
Burmistrza/Wójta Gminy, przekazania uchwały dyrektorom wszystkich szkół i przedszkoli na terenie gminy,
przekazania uchwały władzom powiatowym, wojewódzkim i krajowym.

Petycja została wniesiona w imieniu członków ( około 200 podmiotów) Koalicji Polska Wolna od 5G przez
Komisję Sterującą i jej doradców w składzie 9 osób wymienionych z imienia i nazwiska.

Koalicja „Polska Wolna od 5G” została powołana w dniu 28 stycznia 2019r. w Krakowie i działa na
podstawie „Porozumienia w sprawie utworzenia Koalicji „Polska Wolna od 5G”. Jak wynika z treści petycji
Koalicja skupia około 200 podmiotów.

Petycja nie spełnia warunków formalnych określonych w ustawie z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U.
z 2018r. poz.870).

Art. 2 w/w ustawy stanowi, że :

„Art.  2.  1.  Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną
niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, zwaną dalej "podmiotem wnoszącym petycję", do
organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez
nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej.

2.  Petycja może być złożona w interesie:

1) publicznym;

2) podmiotu wnoszącego petycję;

3) podmiotu trzeciego, za jego zgodą.

3.  Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań
i kompetencji adresata petycji.”

Natomiast art.4 ust.1 i 2 w/w ustawy stanowi, że :

Art.  4. 

1.  Petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

2.  Petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów,
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący
petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce
zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

Niniejsza petycja została wniesiona przez grupę podmiotów wchodzących w skład Koalicji (około
200 podmiotów). Zatem w petycji należało :

-wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję (
wymogu tego nie spełnia wskazanie, że w imieniu członków (około 200 podmiotów) Koalicji petycję wnosi

Id: 40EF7990-A44B-48C4-8A50-8A8156AEB549. Podpisany Strona 1



Komisja Sterująca i 9.doradców),

- wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów ( w petycji nie wskazano miejsca
zamieszkania lub siedziby każdego z tych podmiotów.

Zgodnie z art. 7 ust.1 ustawy o petycjach „Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.”

Rada Gminy w Miłoradzu , po zaznajomieniu się z treścią petycji i stanowiskiem Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Gminy w Miłoradzu - ze względu na braki formalne petycji , niepodlegające
uzupełnieniu - pozostawia petycję bez rozpatrzenia.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

Id: 40EF7990-A44B-48C4-8A50-8A8156AEB549. Podpisany Strona 2




